
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 22.12.2017 stillet følgende spørgsmål 

nr. 348 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 348:  

”Vil ŵiŶistereŶ seŶde udvalget eŶ opdateret versioŶ af deŶŶe taďel:  
https://www.sum.dk/Sundhed/Sundhedsvaesnet/Sundhedsoekonomi/Sundhedsva-

esenet_i_tal_og_fakta/~/media/Billeder%20-%20ny%20struktur/brugerbeta-

ling1.ashx ?  

Vil ŵiŶistereŶ i deŶ forďiŶdelse redegøre for, hvad posteŶ ”aŶdre ďehaŶdlere i prak-

sissektoreŶ” i taďelleŶ dækker over – altså en fordeling på f.eks. kiropraktikere, fysio-

terapeuter, psykologer etc., og om tallene også omfatter de tilfælde, hvor brugerne 

selv (eller via deres sundhedsforsikring) betaler hele udgiften? Vil ministeren desuden 

sende udvalget en specifikation af tallene for brugerbetaling på tandlægeområdet på 

hovedtyper af behandlinger, samt tal for hvor stor del af brugerbetalingen, der falder 

på det, der kaŶ ďetegŶes soŵ foreďyggeŶde taŶdďehaŶdliŶg?” 

 

Svar: 

Det har været forsøgt at indhente bidrag fra Danmarks Statistik til besvarelsen af 

spørgsmålet, da uŶderkategorier til ”øvrige ďehaŶdlere i praksissektoreŶ” ikke fiŶdes 
i den officielle OECD-database.  

 

I den forbindelse har Danmarks Statistik opdaget, at der har manglet datapunkter i 

den fordelingsnøgle, som Danmarks Statistik bruger til at fordele udgifterne på un-

derkategorier til posteŶ ’Providers of aŵďulatory health Đare’ i OECD-indberetningen. 

Dette har gjort sig gældende for perioden 2010-14. 

 

KategorierŶe ’alŵ.- og speĐiallæge’, ’taŶdlæge’, ’hjeŵŵepleje ŵv.’ og ’øvrige ďe-
haŶdlere i praksissektoreŶ’ iŶdgår ďl.a. i posteŶ ’Providers of aŵďulatory health Đare’. 
Det betyder, at fordelingen i den tabel, spørgsmålet refererer til, ikke er retvisende.  

 

Danmarks Statistik vil til indberetningen af data for 2016 til OECD rette datagrundla-

get bagud, så tallene for perioden 2010-14 bliver estimeret på et korrekt datagrund-

lag. Det bemærkes, at fordelingsnøglen bliver estimeret, og der vil derfor altid være 

en usikkerhed forbundet med tallene. 

 

De nye indberetninger slår igennem, når OECD offentliggør data for 2016 forventeligt 

ultimo juni 2018. 

  

Jeg forventer derefter, at kunne fremsende endeligt svar på dette spørgsmål. 
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